PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.05.2021             №  226
О внесении изменений в постановление администрации Алексеевского муниципального района от 01.10.2020 № 649 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в целях последующего предоставления земельного участка в собственность бесплатно»
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Алексеевского муниципального района в соответствие с требованиями действующего законодательства и руководствуясь Уставом Алексеевского муниципального района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением  администрации Алексеевского муниципального района от 01.10.2020 № 649 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в целях последующего предоставления земельных участков в собственность бесплатно», следующие изменения:
1.1. В абзаце 3 пункта 2.4 раздела 2 заменить словосочетание «в месячный срок» на словосочетание «не позднее 30 дней».
1.2. Пункт «б» части 2 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«б) гражданами, являющимися родителями ребенка-инвалида и проживающими с ним совместно:

- копия паспорта или документа его заменяющего;

-копия паспорта ребенка-инвалида или свидетельства о рождении ребенка-инвалида в случае выдачи такого свидетельства компетентными органами иностранного государства и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык;».
1.3. Дополнить пункт 2.9 раздела 2 абзацами следующего содержания:
«- гражданину предоставлен сертификат на улучшение жилищных условий;
- на территории муниципального образования по месту жительства заявителя отсутствуют территориальные зоны, установленные правилами землепользования и застройки, которые предусматривают образование земельных участков с целью предоставления в собственность бесплатно в соответствии с настоящим Законом;
- на территории муниципального образования по месту жительства заявителя в границах территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки, отсутствуют земли, из которых могут быть сформированы земельные участки с целью предоставления в собственность бесплатно.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Алексеевский вестник», на сайте Алексеевского муниципального района и размещению в региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в сети Интернет.

Глава Алексеевского
муниципального района                                                                        И.М.Свинухов
Т.В.Панина

лн-6
Разослано: в дело-2, отдел с/х и зем.-2, АУ «Алексеевский МФЦ»-1, редакция-1.